
证券代码：002072      证券简称：德棉股份    公告编号:2013-L046 

山东德棉股份有限公司 

2013 年半年度报告更正公告 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。 

山东德棉股份有限公司于 2013 年 8 月 26 日在巨潮资讯网上披露的

《2013 年半年度报告》中“第五节 重要事项”涉及重大关联交易的“与日

常经营相关的关联交易”和“关联债权债务往来”两项内容的部分数据有

误，现更正如下： 

1、“与日常经营相关的关联交易” 

更正前 

关联交

易方 

关联关

系 

关联交

易类型 

关联交

易内容 

关联交

易定价

原则 

关联交

易价格 

关联交

易金额

（万元） 

占同类

交易金

额的比

例(%) 

关联交

易结算

方式 

可获得

的同类

交易市

价 

披露日

期 

披露索

引 

山东德

棉纺织

科技有

限公司 

德棉集

团的子

公司 

 
销售商

品 
公允 市场价 

140,435,

568.58 
35.53%   

2012 年

12 月 27

日 

2012-L1

20，

2013-D

008 

山东德

棉纺织

科技有

限公司 

德棉集

团的子

公司 

 
采购商

品 
公允 市场价 

124,105,

726.26 
26.45%   

2012 年

12 月 27

日 

2012-L1

20，

2013-D

008 

合计 -- -- 
264,541,

294.84 
-- -- -- -- -- 

更正后 

关联交

易方 

关联关

系 

关联交

易类型 

关联交

易内容 

关联交

易定价

原则 

关联交

易价格 

关联交

易金额

（万元） 

占同类

交易金

额的比

例(%) 

关联交

易结算

方式 

可获得

的同类

交易市

价 

披露日

期 

披露索

引 

山东德

棉纺织

德棉集

团的子
 

销售商

品 
公允 市场价 

14,043.5

6 
35.53%   

2012 年

12 月 27

2012-L1

20，



科技有

限公司 

公司 日 2013-D

008 

山东德

棉纺织

科技有

限公司 

德棉集

团的子

公司 

 
采购商

品 
公允 市场价 

12,410.5

7 
26.45%   

2012 年

12 月 27

日 

2012-L1

20，

2013-D

008 

合计 -- -- 
26,454.1

3 
-- -- -- -- -- 

2、“关联债权债务往来” 

更正前 

关联方 关联关系 
债权债务类

型 
形成原因 

是否存在非

经营性资金

占用 

期初余额

（万元） 

本期发生额

（万元） 

期末余额

（万元） 

淄博第五季玩库

商贸有限公司 

实际控制人

的关联公司 

应收关联方

债权 
日常交易 否 9,000  9,000 

烟台金源纺织科

技有限公司 

受德棉集团

重大影响 

应收关联方

债权 
日常交易 否 

3,412,228.0

4 
 

5,211,665.5

4 

山东德棉集团有

限公司 
原控股股东 

应收关联方

债权 
日常交易 否   254,310 

德州双威实业有

限公司 
本公司股东 

应付关联方

债务 
日常交易 否 

1,602,944.6

6 
 1,882,540.8 

山东德棉纺织科

技有限公司 

德棉集团的

子公司 

应付关联方

债务 
日常交易 否 

25,812,486.

12 
 

35,819,709.

91 

第五季（浙江）商

贸有限公司 

实际控制人

控制的公司 

应付关联方

债务 
日常交易 否 1,281,072  1,281,072 

山东德棉纺织科

技有限公司 

德棉集团的

子公司 

应付关联方

债务 
日常交易 否 

3,224,230.9

2 
 

26,405,507.

45 

山东德棉集团有

限公司 
原控股股东 

应付关联方

债务 
日常交易 否 

13,750,349.

44 
 

1,582,614.9

4 

杭州第五季百货

投资管理有限公

司 

实际控制人

的亲属控制

的公司 

应付关联方

债务 
日常交易 否 120,000  120,000 

淄博第五季加都

商贸有限公司 

实际控制人

的亲属控制

的公司 

应付关联方

债务 
日常交易 否 23,054.8  81,707.06 

第五季国际投资

控股有限公司 

实际控制人

控制的公司 

应付关联方

债务 
日常交易 否 500,000  20,080,000 

德州双威实业有

限公司 
本公司股东 

应付关联方

债务 
日常交易 否 124,000   

浙江第五季实业

有限公司 
控股股东 

应付关联方

债务 
日常交易 否 

2,856,772.8

1 
 

2,315,094.2

2 

山东德棉纺织科 德棉集团的 应付关联方 日常交易 否 15,500,000  15,500,000 



技有限公司 子公司 债务 

关联债权债务对公司经营成果

及财务状况的影响 
无 

更正后 

关联方 关联关系 
债权债务类

型 
形成原因 

是否存在非

经营性资金

占用 

期初余额

（万元） 

本期发生额

（万元） 

期末余额

（万元） 

淄博第五季玩库

商贸有限公司 

实际控制人

的关联公司 

应收关联方

债权 
日常交易 否 0.9  0.9 

烟台金源纺织科

技有限公司 

受德棉集团

重大影响 

应收关联方

债权 
日常交易 否 341.22  521.17 

山东德棉集团有

限公司 
原控股股东 

应收关联方

债权 
日常交易 否   25.43 

德州双威实业有

限公司 
本公司股东 

应付关联方

债务 
日常交易 否 160.29  188.25 

山东德棉纺织科

技有限公司 

德棉集团的

子公司 

应付关联方

债务 
日常交易 否 2,581.25  3,581.97 

第五季（浙江）商

贸有限公司 

实际控制人

控制的公司 

应付关联方

债务 
日常交易 否 128.11  128.11 

山东德棉纺织科

技有限公司 

德棉集团的

子公司 

应付关联方

债务 
日常交易 否 322.42  2,640.55 

山东德棉集团有

限公司 
原控股股东 

应付关联方

债务 
日常交易 否 1,375.03  158.26 

杭州第五季百货

投资管理有限公

司 

实际控制人

的亲属控制

的公司 

应付关联方

债务 
日常交易 否 12  12 

淄博第五季加都

商贸有限公司 

实际控制人

的亲属控制

的公司 

应付关联方

债务 
日常交易 否 2.31  8.17 

第五季国际投资

控股有限公司 

实际控制人

控制的公司 

应付关联方

债务 
日常交易 否 50  2,008 

德州双威实业有

限公司 
本公司股东 

应付关联方

债务 
日常交易 否 12.4   

浙江第五季实业

有限公司 
控股股东 

应付关联方

债务 
日常交易 否 285.68  231.51 

山东德棉纺织科

技有限公司 

德棉集团的

子公司 

应付关联方

债务 
日常交易 否 1,550  1,550 

关联债权债务对公司经营成果

及财务状况的影响 
无 

 



除上述更正内容之外，公司 2013 年半年度报告其他内容不变。由此给

投资者造成的不便，公司深表歉意，敬请谅解。 

 

特此公告 

 

                            山东德棉股份有限公司董事会 

   2013年 9 月 11日 




